Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

00PKI ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О награждении Почетной грамотой
Верховного Совета Республики Хакасия

Рассмотрев ходатайства исполняющего обязанности Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия о награждении Почетной грамотой
Верховного Совета Республики Хакасия (от 10 апреля 2025 года
№ вн. 15-36/473, от 14 апреля 2025 года№ вн. 15-36/482),

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Наградить Почетной грамотой Верховного Совета Республики
Хакасия

1) за активную общественно-политическую деятельность Субракову
Вию Васильевну - старшего научного сотрудника сектора языка ГБНИУ РХ
«ХакНИИЯЛИ»;

2) за развитие законодательства и парламентаризма в Республике
Хакасия, активную общественно-политическую деятельность:

Афанасьеву Людмилу Алексеевну - председателя
городской организации Хакасской республиканской

Саяногорской
организации

Профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации;

Лямкина Алексея Николаевича - председателя первичной профсоюзной
организации ООО «Восточно-Бейский разрез», Хакасской территориальной
профсоюзной организации Российского независимого профсоюза работников
угольной промышленности;

Торопову Ларису Анатольевну - председателя Ширинской районной
организации Хакасской республиканской организации Профессионального
союза работников народного образования и науки Российской Федерации.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Совет
Республики XaKaq

г. Абакан
/•5" апреля 2025 щ

№ - i t

С.М. Сокол